
ПРИКАЗ 

по муниципальному казенному дошкольному образовательному учреждению 

«Покровский детский сад» 

 

 

 

от 19.01.2024г    № 22 -ОД 

 

 

«О назначении ответственного лица за осуществление  

мероприятий по профилактике коррупции   

в МКДОУ «Покровский детский сад» 

 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. №273–ФЗ «О противодействии 

коррупции» (изменениями), Указом Президента Российской Федерации № 364 от 15.07.2015 года 

«О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия 

коррупции» (с изменениями и дополнениями), и в целях повышения эффективности работы  по  

противодействию  коррупции  в муниципальном казенном дошкольном образовательном 

учреждении «Покровский детский сад» (далее МКДОУ «Покровский детский сад») 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Аввакумову Н.П., заведующего МКДОУ «Покровский детский сад», 

ответственным за осуществление мероприятий по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в МКДОУ «Покровский детский сад» 

2. Администрации МКДОУ «Покровский детский сад» обеспечить: 

2.1. Наличие информационного стенда, содержащего информацию о мерах, принимаемых 

по противодействию коррупции, с целью доведения данной информации до 

работников МКДОУ и родителей (законных представителей) воспитанников. 

2.2. Предоставление в территориальное управление отчетов о принимаемых мерах по 

противодействию коррупции. 

2.3. Проведение анкетирования родителей (законных представителей) воспитанников по 

выявлению фактов коррупции в МКДОУ. 

2.4. В целях предупреждения проявлений коррупции передавать на рассмотрение 

комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений 

вопросы о возникновении конфликта интересов сотрудников детского сада. 

3. Проведение каждую вторую среду месяца с 16.00 до 17.30 часов «горячей линии» для 

граждан по выявлению фактов коррупции в МКДОУ «Покровский детский сад». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МКДОУ                                                                           Н.П. Аввакумова 


		2024-02-08T10:43:31+0500
	Аввакумова Надежда Павловна
	Я являюсь автором этого документа




